www.amunes.es.gov.br

118
DOM/ES - Edição Nº2.223

Vitória, quinta-feira, 09 de Março de 2023

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 040/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: J.P. PREMOLDADOS LTDA - EPP,
CNPJ n°. 16.776.145/0001-19
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a execução de obra de construção de uma Escola e
uma Quadra Poliesportiva, na Comunidade de Barra
Encoberta, Zona Rural, Itarana/ES.
VIGÊNCIA: 550 (quinhentos e cinquenta) dias do
primeiro dia útil subsequente ao da publicação do
seu extrato no Diário Ocial dos Municípios do Estado
do Espírito Santo - DOM/ES
VALOR: R$ 3.144.785,52 (três milhões, cento e
quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco
reais e cinquenta e dois centavos).
AMPARO: CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
PROCESSO N°: 005767/2022 de 02 de dezembro de
2022
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2022.036E0700001.01.0037

Itarana/ES, 08 de março de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1041121

João Neiva

Edital

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023
Objeto: aquisição de mobiliário para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável -
SEMADES. Foi vencedora do certame a empresa FGI
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME no valor total de
R$ 3.870,36.
Cód. CidadES Contratações:
2023.040E0500002.01.0003
João Neiva/ES, 08 de março de 2023.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira Municipal

Protocolo 1040827

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023
Objeto: aquisição de 2 (dois) aparelhos telefônicos
celulares, desbloqueados, tipo smartphone Android,
incluídos todos os acessórios necessários ao
seu pleno funcionamento, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas
neste instrumento para atender as demandas da
SEMAG. Foi vencedora do certame a empresa WEB
TECNOLOGIA LTDA ME no valor total de R$ 2.579,98.
Cód. CidadES Contratações:
2023.040E0500002.01.0004
João Neiva/ES, 08 de março de 2023.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira Municipal

Protocolo 1040829

Aditivo

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: POAR REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EM GERAIS EIRELI
CLÁUSULA PRIMEIRA - Dos prazos.
1.1. Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato
por mais 30 dias, a partir de 18/04/2023.
1.2. Fica prorrogado o prazo de execução por mais
30 dias a partir de 7/02/2023.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
CONTRATUAIS
2.1. Permanecem inalteradas as demais disposições
contratuais.
João Neiva, 06 de fevereiro de 2023.

Dirceu Antônio Gripa
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1041157

Laranja da Terra

Termos

CONVÊNIO DE CESSÃO N°004/2023 DE SERVIDOR
PÚBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMLT Nº: 755/2023
TERMO DE CESSÃO que celebram entre si o
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES, e o
MUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA/ES objetivando
a CESSÃO de servidor (a) público municipal.
O presente Termo tem por objeto a cessão do
servidor público municipal YURI SEIBEL, matricula
n°53.211, PROFESOR PP, para prestar SERVIÇO,
exclusivamente, a Prefeitura Municipal de Laranja da
Terra/ES.
Período: 27 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro
de 2024.

Protocolo 1041033

Mantenópolis

Termos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
SENHA ID 2023.043E0700001.02.0001

NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
000006/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS/ES
CNPJ: 27.167.345/0001-90

FORNECEDOR: MARTINS E RIBEIRO LTDA ME
CNPJ: 44.980.838/0001-64
ENDEREÇO: Rua Espírito Santo, n°. 348, Centro,
Mantenópolis/ES - CEP: 29.770-000

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
para o preparo de merenda escolar e para
diversos setores da Secretaria Municipal de
Assistência Social, compreendendo o Conselho

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Março de 2023 às 22:16:29 Código de Autenticação: eec185f9